

Deviz local de resurse № 10-2023**Lucrari de reparatie curenta a vestiarului din sala de sport si coridorul**

Valoarea de deviz 244 310,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10-2023:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,3500	84,97	1 134,350
2.	7122050013400	Zidar	h-om	82,2580	84,97	6 989,462
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,2050	84,97	5 540,469
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	137,1150	84,97	11 650,661
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	76,7600	84,97	6 522,297
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,6720	84,97	7 194,580
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,1600	84,97	268,505
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,4500	84,97	1 822,607
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,7000	84,97	229,418
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	204,1820	84,97	17 349,345
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,7160	84,97	825,569
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,1900	84,97	101,114
13.	7422010060100	Timplar	h-om	128,9910	84,97	10 960,365
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,5230	84,97	9 306,170
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,0280	84,97	1 786,750
Total manopera						81 681,70

Materiale:

1.	0000303003.1	Corp d iluminat 60x60 P=40-50W	buc	5,0000	350,00	1 750,000
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0075	27 000,00	202,500
3.	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	0,1050	85,00	8,925
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5200	43,00	22,360
5.	1019852	Vopsea	kg	0,1500	83,60	12,540
6.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	45,00	90,000
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0301	400,00	12,040
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7212	400,00	688,480
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,9570	4,00	67,828
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 557,4200	0,05	77,871
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1650	6,00	0,990
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,9200	17,00	15,640
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2764	17,00	4,699

14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2261	56,00	12,662
15.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,2750 1,3750	4,06 22,00	1,117 30,250
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,8291	56,00	46,430
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7000	77,00	53,900
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,5350	27,00	1 769,445
19.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,1600	85,00	268,600
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	130,7600	32,00	4 184,320
21.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,9600	125,00	120,000
22.	24302261000001	Fuga	kg	22,3614	27,00	603,758
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,3200	88,00	28,160
24.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	28,8010	27,00	777,627
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,8892	17,00	83,116
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,4000	75,00	105,000
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	20,5170	55,00	1 128,435
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2450	75,00	18,375
29.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3450	11,00	3,795
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,3350	15,00	200,025
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	54,1695	3,20	173,342
32.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	7,9950	17,00	135,915
33.	2513206621500	Banda de armare	m	39,9750	7,00	279,825
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,4000	5,00	2,000
35.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,5550	220,00	1 222,100
36.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	2,0600	27,00	55,620
37.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	32,00	128,000
38.	2523156721037.1	Anemostat d-100	buc	4,0000	85,00	340,000
39.	2523156721037.3	Capac de ventilare	buc	1,0000	28,00	28,000
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	97,7900	11,00	1 075,690
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18,0900	2,50	45,225
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	216,3790	2,50	540,948
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0429	2 700,00	115,830
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	201,9600	4,00	807,840
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,7600	17,00	199,920
46.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 662,3144	7,00	11 636,201
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,6240	2,00	39,248
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	634,7460	4,00	2 538,984
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	152,8550	11,00	1 681,405
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	56,1762	200,00	11 235,240
51.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	20,9869	65,00	1 364,149
52.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4949	0,00	0,000
53.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	119,9250	7,00	839,475
54.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,8976	0,00	0,000
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	349,0560	4,00	1 396,224

56.	2670112202000	Placi portelanate	m2	15,7290	200,00	3 145,800
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	164,2900	4,00	657,160
58.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	13,8690	25,00	346,725
59.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,6080	25,00	40,200
60.	2710703549435	Otel cornier aripi ineg. tr. rece 80x20x3 mm	kg	20,8537	25,00	521,342
61.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	33,9900	20,00	679,800
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	55,0200	165,00	9 078,300
63.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,5125	25,00	62,813
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,000
				1,0000	5,00	5,000
65.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,4000	30,00	42,000
66.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	120,6000	0,40	48,240
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5,6000	0,50	2,800
68.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	22,2200	0,15	3,333
69.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	120,6000	0,70	84,420
70.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29,3454	33,00	968,398
71.	2874125884724	Nit cu cap semirotond 3 x 8	kg	2,1105	0,70	1,477
72.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	120,6000	0,80	96,480
73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	209,6000	1,00	209,600
74.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	16,8000	4,00	67,200
75.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,6400	4,00	30,560
76.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0100	1 450,00	1 464,500
77.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0100	4 500,00	4 545,000
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4000	2,00	2,800
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9070	5,00	24,536
80.	4100126202818	Apa	m3	0,6888	5,00	3,445
81.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	6,0000	5,00	30,000
82.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0027	1 000,00	2,700
83.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0050	78,00	0,390
84.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	25 000,00	5,000
85.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0210	87,00	1,827
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,3150	3,00	75,945
		Total materiale de constructii				70 517,86

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0775	700,00	54,250
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,4750	500,00	2 237,500
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	0,0890	50,00	4,450

		electric (de curent continuu)				
4.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	29,4000	20,00	588,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500 0,7016	23,03 25,00	5,757 17,540
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6940	25,00	17,350
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0195	50,00	0,975
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,2750	450,00	123,750
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,2714	25,00	231,786
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,9858	10,00	59,858
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,4020	15,00	51,030
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,3700	500,00	685,000
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3341	50,00	16,705
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9072	50,00	45,360
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,2200	5,00	41,100
16.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,2100	5,00	1,050
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0195	50,00	0,975
18.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	8,4000	20,00	168,000
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,2000	15,00	33,000
20.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	29,4000	10,00	294,000
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0775	500,00	38,750
		Total utilaje de construcții				4 716,16

Total	Lei	156 915,7 2
Asiguraria sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	19 603,61
Transportul materialelor (II3) * 4,5 %	4,5 %	3 173,30
Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		179 692,6 3
Cheltueli de regie (Cheltu) * 10 %	10 %	17 969,26
Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	5 929,86
TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		203 591,7 5
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	40 718,35

Total deviz:

**244 310,1
0**

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)